月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本人直接或者间接持有的发行人股

份，也不由发行人回购该部分股份。”

3、在 2009 年 2 月 8 日签订《一致行动协议》之前，钱忠良与其他 23 人保

持一致行动

（1）在钱忠良与 22 名自然人股东签署的《一致行动协议》中，各方均共

同确认了在签订《一致行动协议》前，各方实际已保持了一致行动。例如在股

   首次公开发行股票招股说明书

 1-1-1-112

东大会会议中行使表决权时采取相同的意思表示。

（2）2008 年 1 月 1 日至《一致行动协议》签署日，其他 23 名一致行动人

在成为发行人股东后的历次股东大会上的表决意见均与钱忠良保持了一致。

时间 股东大会 主要决策内容 意见

2008.01.20 2007 年度股东大会 审议 2007 年度财务决算报告、2007 年度利润分配等
与钱忠良

意见一致

2008.08.15
2008 年第一次临时股

东大会
审议注册资本增加至 6610 万元等

与 钱 忠 良

意见一致

2008.08.15
2008 年第二次临时股

东大会
选举董事会、监事会成员等

与 钱 忠 良

意见一致

2008.10.20
2008 年第三次临时股

东大会
审议公司更名、股权转让等

与 钱 忠 良

意见一致

经核查，保荐机构认为：自 2008 年 1 月 1 日起至签订《一致行动协议》之

前，各方在股东大会的表决情况已证实了各方保持了一致行动；在签订《一致

行动协议》后，各方均按照协议要求一致行动。

钱忠良、汪建军等 24 名一致行动人具备充分的稳定性，发行人控制权不存

在重大变动风险，对本次发行上市不构成重大不利影响。

发行人律师认为：自 2008 年 1 月 1 日起至签订《一致行动协议》之前，各

方在股东大会的表决情况已证实了各方保持了一致行动；在签订《一致行动协

议》后，各方均按照协议要求一致行动。

钱忠良与其他 23 名一致行动人具备充分的稳定性，发行人的控制权不存在

重大变动风险，发行人股东之间的一致行动关系不会对发行人本次发行上市构

成重大不利影响。

（四）实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，发行人实际控制人钱忠良及其一致行动人等 24

人除投资本公司外，无其他对外投资。

（五）股份质押及其他争议情况

截至本招股说明书签署日，本公司股东持有发行人的股份不存在质押或其他

有争议的情况。

   首次公开发行股票招股说明书

 1-1-1-113

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为 8,582 万股，本次拟发行 2,861 万股，占发行后

总股本的比例为 25%。发行后公司股本为 11,443 万股。

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

（一）有限售条件流通股 85,820,000  100.00% 85,820,000  75.00%

钱忠良 15,531,700 18.10% 15,531,700 13.57%

除钱忠良外雷斌等 23 名

一致行动人股东
17,951,206 20.92% 17,951,206 15.69%

法人股 22,072,600 25.72% 22,072,600 19.29%

其他 93 名自然人股东 30,264,494 35.27% 30,264,494 26.45%

（二）本次发行的流通股 - - 28,610,000 25.00%

合计 85,820,000  100.00% 114,430,000  100.00%

（二）前十名股东情况

本次发行前，本公司前十名股东的持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 钱忠良 15,531,700  18.10%

2 刘海龙 6,322,000  7.37%

3 绵阳博业科技有限公司 4,800,000  5.59%

4 绵阳依洋投资有限责任公司 4,332,600  5.05%

5 绵阳市智宇投资有限责任公司 4,320,000  5.03%

6 云南佛尔斯特投资有限公司 4,000,000  4.66%

7 绵阳皓景企业管理咨询有限责任公司 3,620,000  4.22%

8 贾文凤 2,750,000  3.20%

9 汪建军 2,110,000  2.46%

10 雷斌 1,910,000  2.23%

合计 49,696,300  57.91%

（三）前十名自然人股东及其任职情况

本次发行前，本公司前十名自然人股东的持股情况及任职情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 在发行人单位任职

1 钱忠良 15,531,700  18.10% 董事长

2 刘海龙 6,322,000  7.37% —

3 贾文凤 2,750,000  3.20% —

4 汪建军 2,110,000  2.46% 副董事长

5 雷斌 1,910,000  2.23% 副董事长

   首次公开发行股票招股说明书

 1-1-1-114

6 卜文海 1,910,000  2.23% 董事、总裁

7 杨轶群 1,400,000  1.63% —

8 睢迎春 1,216,800  1.42% —

9 冯嫔 1,120,000  1.31% 董事会秘书

10 王海滨 1,110,000   1.29% 董事、副总裁

合计 35,380,500  41.24%  —

（四）发行人股份的性质

本公司本次发行前的股份为一般法人股或自然人股，不存在国有股、国有法

人股及外资股。

（五）2009 年发行人新增股东的情况

2009 年发行人新增股东的情况详见本节“三、发行人设立以来股本的形成

及其变化和重大资产重组情况”之“（一）发行人设立以来股本的形成及其变

化”之“5、2009 年第二次增资”。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

股东李远恩和王定英为夫妻关系，分别持有公司 0.87%、0.47%的股权。

除此之外，其他股东之间不存在关联关系。

（七）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承

诺

公司实际控制人钱忠良及其一致行动人雷斌、汪建军、卜文海、王海滨、

尹显庸、杨燎、张军、李远恩、张曹、龚崇明、王浩、姚兵、田琳、杨勇、黄

文勇、李成静、贾云刚、冯嫔、盛科、叶娟、蓝灵、王定英、睢迎春承诺：自

发行人股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本次发行前本

人直接或者间接持有的发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

公司其他 93 名自然人股东及法人股东绵阳博业、绵阳依洋、绵阳智宇、绵

阳皓景、德阳新盛、云南佛尔斯特承诺：自发行人股票上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本次发行前本人/本公司已直接或间接持有的发行人

股份，也不由发行人回购该部分股份。